
Zpravodaj Ronova nad Doubravou, Mladotic a Moravan     2 / 2019    www.ronovnd.cz

Městečko na dlani

Ronovský Skořápkovník slavil své první polokulatiny

  Velikonocemi  zbarvený 
Skořápkovník  jsme  v  letoš-
ním  roce  ozdobili  v  neděli 
7.  dubna.  Tuto  tradici  spo-
jenou  s  vítáním  jara  jsme 
v  Ronově  uspořádali  již 
popáté.    Náš  Skořápkovník 
tedy oslavil  své první polo-
kulatiny, a proto nám dovol-
te krátkou rekapitulaci.
  První  břízku  jsme  zdobi-
li v  roce 2015 v parku před 
základní  školou  a  navěsili 

jsme  na  ní  celkem  428  va-
jíček.  O  rok  později  byla 
z důvodu rekonstrukce parku 
bříza  umístěna  před  budovu 
stavebního  úřadu  a  Skořáp-
kovník jsme ozdobili celkem 
456 kraslicemi. V roce 2017 
jsme  na  velikonoční  strom 
pověsili  celkem  504  vajíček 
a  ronovský  Skořápkovník  si 
našel své stálé místo v parku 
u kašny. Bohužel loňský rok 
poznamenalo  špatné  počasí 

a  rekord  z  roku  2017  jsme 
nepřekonali  o  pouhých  29 
kusů. V neděli 7. dubna 2019 
jsme tedy čelili velké výzvě. 
A podařilo se!!! Díky dětem 
z  mateřské  školy,  základ-
ní  školy,  dětského  koutku, 
a  hlavně  vám  zúčastněným 
jsme  na  velikonoční  břízu 
pověsili 511 vajíček.
  Během  slunného  odpole-
dne byl v průběhu akce za-
jištěn pro návštěvníky pestrý 

program.  Se  svým  pásmem 
lidových písní a básniček se 
nám  představily  děti  z  ma-
teřské  školy  za  doprovodu 
žáků  ze  Základní  umělecké 
školy J.L. Dusíka Čáslav. Již 
tradicí se stal prodej poctivé 
české  zabíjačky  od  Milana 
Reka a Jaroslava Šouby. 
  Na  závěr  nám  dovolte 
poděkovat  za  vaši  přízeň 
a za rok na viděnou.

VoKu®Ko

SLOVO
STAROSTY

možnost nevyužili  v době 
výstavby, se následně vel-
mi prodraží.
  Neřešíme  však  pou-
ze  kanalizaci.  V  loňském 
roce  proběhla  anketa,  zda 
by  byl  zájem  o  kompo-
stéry.  Koncem  roku  jsme 
proto  podali  žádost  o  do-
taci  na  pořízení  320  kusů 
kompostérů do domácnos-
tí  a  štěpkovač.  Nyní  jsme 
dostali rozhodnutí o přidě-
lení  této dotace. Následně 
bude  vypsáno  výběrové 
řízení na dodavatele. Jest-
liže vše půjde podle plánu, 
je  předpoklad,  že  první 
kompostéry  se do domác-
ností  dostanou  v  průběhu 
léta.  Budou  poskytovány 
bezplatně  jako  zápůjčka 
vlastníkům  nemovitostí 
po  dobu  pěti  let.  Po  této 
době  přejdou  do  jejich 
vlastnictví.  Mají  za  úkol 
snížit produkci bioodpadu, 
který jinak končí ve směs-
ném odpadu. 
  Ti  z vás, kdo navštěvu-
jí  hřbitov  u  sv.  Kříže,  si 
možná všimli, že se upra-
vuje  prostor  za  hřbitovní 
zdí. Ten v minulosti  slou-
žil  k  ukládání  bioodpadu 
z  celého  Ronova.  Někteří 
vlastníci  hrobů  sem  od-
hazují  odpad  ze  svých 
hrobů,  přestože  u  vchodu 
na  hřbitov  je  kontejner 
na  odpad.  Na  tomto  vy-
čištěném  a  upraveném 
prostoru  chceme  za  vaší 
pomoci vysázet další jedlé 
kaštany. Pozvánku na tuto 
akci naleznete na straně 6 
v tomto čísle.
  V  minulém  týdnu  pro-
běhla  celonárodní  akce 
„Ukliďme  svět.  Ukliďme 
Česko.“  Děkuji  základní 
škole  i  všem  dobrovolní-
kům,  kteří  přiložili  ruku 
k  dílu  a  vysbírali  odpad-
ky  ve  škarpách,  v  parku, 
v  lese  či  podél  cest.  Bez 
těchto odpadků bude naše 
okolí  vypadat  mnohem 
lépe.  Děkujeme vám za to.

Váš starosta
Ing. Marcel Lesák

  Je  zde  konečně  jaro. 
Z  hlediska  srážek  však 
počasí neodpovídá tomuto 
ročnímu  období.  Nedo-
statek  srážek  se  projevuje 
úbytkem  půdní  vlhkosti, 
což  můžeme  pozorovat 
i při pokračujících staveb-
ních  pracích  na  kanaliza-
ci.  Práce  na  této  akci  se 
rozběhla  na  plné  obrátky. 
Ronov  se proměnil  v  jed-
no  velké  staveniště,  které 
se  sebou  přináší  mnoho 
problémů.  Tím,  že  je  su-
cho,  se  zvýšila  nadměrná 
prašnost.  Na  druhou  stra-
nu,  až  začne  pršet,  objeví 
se  v  ulicích  bláto.  Na  sil-
nicích se může vyskytnout 
štěrk z výkopů. Vzhledem 
k  rozsahu  stavby  nelze 
tyto  negativní  jevy  elimi-
novat. Technologický pro-
ces opravy silnic po ulože-
ní  kanalizace  neumožňuje 
okamžitě asfaltovat komu-
nikace.  Rýhy  po  kanali-
zaci  si  musí  sednout,  aby 
následně  nedocházelo 
k  větším  propadům. Věří-
me,  že  trocha  současného 
nepohodlí  stojí  za  to,  že 
se  posuneme  v  likvidaci 
odpadních  vod  ze  středo-
věku  do  21.  století.  Prá-
ce  na  stavbě  kanalizace 
i  ČOV  zatím  pokračují 
dle  plánu.  Je  předpoklad, 
že  čistírna  odpadních  vod 
bude  připravena  ke  zku-
šebnímu  provozu  příští 
rok o letních prázdninách. 
Po tomto termínu se budou 
moci připojovat jednotlivé 
nemovitosti.  Kanalizace 
nás  bude  provázet  ještě 
dlouho,  proto  apelujeme 
na  majitele  těch  nemovi-
tostí, kteří ještě neprojevili 
zájem  o  napojení  ke  ka-
nalizaci,  aby  ještě  pře-
hodnotili  své  rozhodnutí 
nepřipojit  se.  Zkušeností 
ze  sousedních  Žlebů  nám 
ukazují,  že  připojování 
ke  kanalizaci  po  dokon-
čení  díla  těch,  kteří  tuto 

  Uživatelé internetových stránek města Ronov nad Doubra-
vou  svými  hlasy  rozhodli  o  vítězi  fotosoutěže.  Do  soutěže 
bylo zařazeno 36 fotografií různého tématu. Ceny pro prvních 
šest výherců byly předány v neděli 7. dubna 2019 v městské 
knihovně. Nakonec 1. místo obsadila fotka paní Věry Pekár-
kové (240 hlasů) která do poslední chvíle bojovala s Petrou 
Paulusovou (196 hlasů). Odborná porota ocenila tři snímky: 
Martin Fulín, Andrea Veselá, Veronika Piskačová.

  Celkem  se  zúčastnilo:  22  soutěžících,  posláno  36  foto-
grafií, celkový počet hlasů 775.  Výsledné pořadí soutěžních 
fotografií si můžete prohlédnout na adrese: https://knihov-
naronov.rajce.idnes.cz/Fotosoutez_4._rocnik  

  Děkujeme S pozdravem pracovní team fotoklubu Ronov 
nad Doubravou.

Anketa fotosoutěže zná své vítěze!!! 



Městečko              na dlani

2

Po  veselém  masopustním 
období  nastalo  v  mateř-
ské  škole  těšení  se  na  první 
známky  končící  zimy  a  při-
cházejícího jara.

V  posledním  únorovém 
týdnu  jsme  všichni  z  ma-
teřské  školy  navštívili  opět 
po  roce  ronovské  hasiče 
v  místní  hasičské  zbrojnici. 
Jak  je  již  milou  tradicí,  ha-
siči  měli  pro  naše  děti  při-
pravené  ukázky  hasičského 
oblečení,  ochranných  po-
můcek,  hasičské  techniky. 
Děti  si  mohly  vyzkoušet 
pumpování  nebo  stříkání 
s  ruční  stříkačkou,  nasadit 
hasičskou  helmu,  ať  již  his-
torickou nebo tu, která patří 
k  současné  hasičské  výstro-
ji.  Velkým  zážitkem  byla 
prohlídka  hasičského  auta 
z venku i z vnitřku. Sladkou 
tečkou na konci pěkného do-
poledne  bylo  cukroví,  které 

pro děti upekla paní Bahen-
ská. Chtěli bychom poděko-
vat všem, kteří se na přípravě 
této naší návštěvy v hasičské 
zbrojnici  podíleli  a  dětem 
z  mateřské  školy  věnovali 
svůj  volný  čas.  Své  zážitky 
z návštěvy u hasičů děti ma-
lovaly a kreslily a jejich ob-
rázky jsme zaslali do výtvar-
né soutěže „Požární ochrana 
očima  dětí“,  do  soutěže  
„  O  nejlepší  obrázek  hasič-
ské  techniky  budoucnosti“ 
a také jsme některé věnovali 
ronovským  hasičům  k  vý-
zdobě hasičské zbrojnice.

První  březnový  týden  pa-
třil  knihám.  Děti  na  všech 
třech  třídách  poznávaly  po-
mocí  výstavek  dětské  knihy 
od  různých  autorů  a  ilustrá-
torů.  Dnes  již  všichni  vědí, 
jak s knihami zacházíme a co 
v nich najdeme. V tomto týd-
nu  proběhl  také  školní  pro-
jekt  “Babičky  čtou  dětem“. 
Rádi  jsme  v  mateřské  škole 
uvítali  paní Kátrovou  a  paní 
Koláčkovou, které našim dě-
tem zpříjemnily chvilky před 
usnutím  četbou  dětských 
pohádek  a  příběhů.  Oběma 
děkujeme  za  milou  spolu-
práci.  Zakončením  tohoto 
týdne byla návštěva městské 
knihovny  a  beseda  s  paní 
Smolovou nad dětskými kni-
hami. Děti  poznaly nejenom 
prostory  knihovny,  ale  také 
jejího  utajeného  obyvatele 
skřítka  Knihovníčka,  který 
si s dětmi o knihách povídal. 
Všichni  se  zapojili  do  určo-
vání  pohádkových  postav 
a  jejich  obydlí.  Za  odměnu 
si odnesli čokoládovou slad-
kost a od Valentýny Coufalo-
vé papírovou skládanku. Dě-
kujeme paní Smolové a paní 
Koláčkové  za  milé  chvilky 

strávené v knihovně a pevně 
věříme,  že  až  z  našich  dětí 
vyrostou  čtenáři,  že  si  cestu 
ke knihám jistě najdou. 

Ve  spolupráci  se  ZŠ  jsme 
12.  3.  uspořádali  přednášku 
pro  rodiče  dětí,  které  nastu-
pují po prázdninách do první 
třídy. Paní učitelka Mgr. Dita 
Jiráková předala rodičům in-
formace k zápisu do první tří-
dy. Před blížícím se zápisem 
do  ZŠ,  který  se  konal  5.  4., 
děti ze  třídy Berušky navští-
vily 3. 4. ZŠ a školní družinu. 
Nejprve  přivítaly  naše  děti 
paní vychovatelky z družiny. 

Všichni si prohlédli výtvarné 
práce  školáků  na  chodbách, 
v družině, hračky, se kterými 
si děti mohou hrát, obdivova-
li  malbu  na  stěnách.  Potom 
všichni navštívili 1. třídu, kde 
děti  přivítala  paní  učitelka 

Bombačová spolu s prvňáky. 
Ti se právě učili psát písme-
no  „ř“  a  potom  si  budoucí 
školáci mohli vyzkoušet,  jak 
se sedí v lavicích a co všech-
no se ukrývá v penálu. Také 
si  společně  prohlédli  slabi-
kář.  Na  rozloučenou  nám 
přednesli  básničku.  Věříme, 
že  tato  návštěva  rozptýlila 
všechny  obavy  předškoláků 
z tohoto důležitého životního 
kroku.  Zápisu  dětí  do  ZŠ  se 
účastnila i paní učitelka Mar-
cela Tlapáková, aby poskytla 
dětem podporu a spolu s  ro-
diči jim usnadnila první krůč-
ky ve „velké škole“. 

První jarní den jsme přiví-
tali  v  MŠ  divadelním  před-
stavením  „Jak  Bodlináček 
probudil  jaro“,  které  nám 
přivezlo divadlo Šeherezáda. 
Abychom se definitivně roz-
loučili  se  zimou  a  zavolali 
k  nám  jaro,  sešly  se  děti  ze 
všech  tří  tříd  21.  3.  při  spo-
lečné  akci  vynášení  Morany 
u  řeky  Doubravy.  Abychom 
šetřili  přírodu,  tak  si  děti 
své  Morany  spolu  s  paními 
učitelkami vyrobily z pečiva 
a zeleniny. 

V  pátek  22.  3.  se  v  odpo-
ledních hodinách uskutečnila 
na školní zahradě první spo-
lečná  brigáda  rodičů  a  za-
městnanců  MŠ,  která  byla 
součástí  realizace  projektu 
v  rámci  grantu  ze  Státního 
fondu životního prostředí ČR 

na  vytvoření  přírodní  zahra-
dy. Během tohoto odpoledne 
především  tatínkové  usadi-
lidřevěné  kůly,  které  budou 
děti  využívat  k  tělovýchov-
ným  a  výukovým  aktivitám 
a vytvořili dvě nová ohniště. 

Hlavní  ohniště  zpevnili  plo-
chými kameny, kůrou a štěr-
kem  a  využívá  se  na  hlavně 
při  společných  akcí  s  rodiči 
a  druhé  ohniště  slouží  při 
školní  akci  „Pálení  čaroděj-
nic“.  Maminky  pomohly  při 
úpravě  části  zahrady,  která 
byla překopána při pokládání 
nového  kanalizačního  potru-
bí.  V  rámci  tohoto  projektu 
nás  čeká  ještě  hodně  práce 
a věříme, že se s mnoha rodi-
či opět při další podobné akci 
setkáme, abychom našim dě-
tem vytvořili novou, inspira-
tivní zahradu. 11. 4. – 18. 4. 
bylo zahájeno budování prv-
ků  přírodní  zahrady  firmou 
Hybaj, které je opět financo-
váno grantem získaným naší 
mateřskou školou.

V  pondělí  1.  4.  proběhl 
v MŠ tematický den nazvaný 
„Smysly  zvířat“.  Mateřskou 
školu tento den navštívil pra-
covník  Obory  Žleby  se  svý-
mi zvířaty. Děti se dověděly, 
jaké  smysly  využívají  různá 
volně žijící zvířata. Podrobně 
se  seznámily  s  ježkem,  pot-
kanem,  sovou  pálenou,  po-
štolkou,  netopýrem,  krajtou 
a  švábem.  Tento  projekt  byl 
financován  z  grantu  MŠMT 
operačního programu Šablo-
ny II. Této návštěvě předchá-
zely tematické celky „Máme 
rádi  zvířata  a  Mláďátko  se 
narodilo,  co  se  všechno  na-
učilo“, ve kterých si děti po-
drobně o zvířatech povídaly, 
malovaly je, hledaly je v kni-
hách a učily se o nich říkanky 
a písně. V rámci těchto tema-
tických celků jsme po doho-
dě  s  panem  Vomáčkou  na-
vštívili  místní  kravín.  Děti 
se  mohly  z  blízka  seznámit 
s  chovem  krav,  prohlédnout 
si  prostory  jejich  ustájení  
a také malá telátka. Pro mno-
hé  to  byl  nevšední  zážitek, 
protože v současné době děti  
většinou  nemají  možnost 
tato  zvířata  z  blízka  vidět. 
Za umožnění návštěvy děku-
jeme.

Jako každoročně jsme 9. 4. 
zahájili  nadstandardní  akti-
vity v podobě předplavecké-
ho výcviku a pobytu v solné 
jeskyni v Kutné Hoře. Deset 

úterků  si  budou  přihláše-
né  děti  utužovat  své  zdraví 
a učit se novým dovednostem 
ve vodě.

  „Den  Země“  si  děti  při-
pomněly  vypravováním 
o  významu  ochrany  životní-
ho  prostředí  a  také  divadel-

ním  představením  „O  Zemi 
na zemi“, které nám přivezlo 
opět divadlo Šeherezáda.

S blížícími se svátky Veli-
konoc  jsme  si  jarně  vyzdo-
bili  okna  MŠ,  třídy  a  ploty 
veselými barevnými obrázky 
a  také  jsme  vyrobili  krasli-
ce  na  místní  akci  „Skořáp-
kovník“.  V  neděli  7.  4.  vy-
stoupily  na  této  akci  děti  ze 
tříd  „Sluníčka  a  Berušky“ 
s  pásmem  jarních  písniček 
a básniček. Dětem se období 
probouzejícího  se  jara  plné 
nových barev líbí a do všech 
činností  a  aktivit  spojených 
s  jarem  se  vrhají  s  novým 
nadšením. 

Již  se  všichni  těšíme 
na  lepší  a  slunečné  počasí, 
abychom  mohli  více  využí-
vat  školní  zahradu  nejenom 
ke hrám, ale i k práci na zá-
honcích,  výsadbě  semínek 

a  sazenic  a  péči  o  ně.  Také 
nás  koncem  dubna  čeká  ta-
jemné  období  Filipojakub-
ské  noci.  Ve  školce  budeme 
kouzlit,  tvořit  a  čarovat  a  se 
svým kouzelnickým uměním 
navštíví MŠ opravdový kou-
zelník. Na jeho vystoupení se 

již  všichni  moc  těšíme.  Ta-
jemný  týden  zakončíme  ča-
rodějnickým rejem na školní 
zahradě,  kde  budou  připra-
veny pro děti veselé soutěže. 
Doufáme,  že  si  vyčarujeme 
i  slunečné  počasí.  V  rámci 
tohoto  tematického  celku  se 
děti  také  seznámí  s  bezpeč-
ným  chováním  v  silničním 
provozu  a  do  mateřské  ško-
ly  zavítá  pracovník  Policie 
ČR. S dětmi si bude povídat 
o  práci  policie,  co  všechno 
mají  děti  předškolního  věku 
znát  k  ochraně  svého  zdraví 
a bezpečí a prohlédnou si po-
licejní uniformu a auto. 

Do  konce  školního  roku  
budou zbývat dva měsíce, ale 
i  ty  budou  naplněny  mnoha 
krásnými a zajímavými akti-
vitami  a  zážitky,  na které  se 
všichni těšíme.           Za MŠ

Jana Valentová

Předjaří a jaro v MŠ

 
         Mateřská škola 

            vás srdečně zve na 
 
 

Svatojánskou slavnost 
 
Termín – 18. června 2019 
Začátek – 15:00 hodin 
Místo – Zahrada mateřské školy 

 
 

Program  
 

• Vázání svatojánských bylinek  
• Opékání svatojánských hadů 

• Ochutnávka bylinkové šťávy od dětí z mateřské školy 
•  Vystoupení dětí z MŠ 

• Prodej hraček, látkových polštářů a keramiky z chráněných 
dílen – Centrum Kosatec Pardubice 

• Rozloučení s předškoláky 
 

 



Městečko              na dlani

3

  V  únoru  proběhla  v  naší 
škole  přehlídka  dětských  re-
citátorů  –  recitační  soutěž.  
V pěti kategoriích recitovalo 
43 žáků 1. a 2. stupně. 

Přehled výsledků:

0. kategorie (1. ročník):
  1. Antonie Hušáková
  2. Jiří Šouba
  3. Bianka Faltusová
     
I. kategorie (2. a 3. ročník):
  1. Valentina Coufalová, 3.
  2. Antonín Dražil, 2.
  3. Štěpánka Koutná, 3.
Čestné uznání: Anna Pokor-
ná, 2. Denisa Šrámková, 3.
II. kategorie (4. a 5. roč-
ník):

  1. Magdaléna
        Kabeláčová, 5. A      
  2. Matyáš Menc, 4.
  3. Martina Adámková, 4.
Čestné uznání:
Petra Vomáčková, 4.
Nela Filková, 4.
Vojtěch Rajchrt, 4.
Anna Koutná, 5. A 
   
  Školního kola se zúčastni-
lo 30 žáků 1. stupně.

III. kategorie (6. a 7. ročník):
  1. Martin Vašíček, 6.
  2. Sára Chromková, 7.
  3. Adéla Skokanová, 7.
Čestné uznání:
Tereza Hazuková, 7.
Laura Nesládková, 6.
Aneta Svatková, 6.

IV. kategorie (8. a 9. ročník)
  1. Nela Bochníčková, 8.
  2. Radka Šindelářová, 8.
  3. Aneta Frýdová, 8.
Čestné uznání:
Jaroslav Brom, 8.
  Školního kola se zúčastni-
lo 13 žáků 2. stupně.

  V okresním kole nás repre-
zentovali vždy první dva žáci 
z každé kategorie (v 0. kate-
gorii  jen žákyně z 1. místa). 
Martin Vašíček a Radka Šin-
delářová byli porotou vybrá-
ni  a  přednášeli  i  druhý  text. 
Radka získala Čestné uznání 

a v úterý 9. dubna reprezen-
tovala naši školu v krajském 
kole  v  Pardubicích.  Také 
zde byla úspěšná. Dostala se 
do užšího výběru a po před-
nesu prvního i druhého textu 
získala Čestné uznání.

  Děkujeme  všem  žákům, 
kteří  se  do  soutěže  zapojili, 
gratulujeme těm úspěšnějším 
a  přejeme  jim  hodně  štěstí  
v  dalších  ročnících.  Děku-
jeme  též  všem  vyučujícím 
za svědomitou přípravu žáků.

Za ZŠ H. Mojžíšová

Recitační soutěž ve školním roce 2018/2019

  Dne 26. 3.  2019   navštívili  žáci V. A a VI.  tř. Archeo-
park ve Všestarech. První část prohlídky se konala uvnitř 
areálu. Prohlídka byla doprovázena výkladem, ze kterého 
jsme se dozvěděli zajímavé informace o depotech, jeskyn-
ních malbách, pravěké zvěři, pohřbívání a stravě pravěkých 
obyvatel.  Mohli  jsme  si  prohlédnout  oštěpy,  kopí,  pěstní 
klín, štíty, sekeru a další pravěké zbraně a nástroje z  růz-
ných období.
  Druhá část prohlídky se konala venku. Nejdříve jsme si pro-
hlédli nejstarší druh obydlí, domek z kůží, klacků a mamutích 
kostí. Vyzkoušeli jsme si házení oštěpem i střelbu lukem. Dále 
jsme obcházeli různá stanoviště, kde jsme si mohli vyzkoušet 
vyrobit kamennou sekyru, obdělat půdu dřevěným nářadím, 
nadrtit celozrnnou mouku a uvařit v keramickém hrnci na ohni 
mléčnou celozrnnou kaši, která nám moc chutnala. Na exkur-
zi jsme se dozvěděli spoustu 
nových  a  zajímavých  věcí 
a  vyzkoušeli  si  různé  čin-
nosti.
  Abychom si trochu pro-
táhli  tělo,  stavili  jsme  se 
na zpáteční cestě v zábav-
ném parku Tongo v Hradci 
Králové,  kde  jsme  si  užili 
různých atrakcí a legrace.
  Co  říci  na  závěr?  Moc 
se  nám  na  obou  místech 
líbilo.         

Mgr. M. Kořínková 
a Mgr. I. Trnková

Exkurze ve Všestarech

Naši žáci se úspěšně zapojili do okresního kola výtvarné sou-
těže „Moje oblíbená rostlina“, kterou vyhlásil Ústřední výbor 
Českého zahrádkářského svazu. Výstava těchto prací se usku-
tečnila ve dnech 6. – 8. března 2019 v Multifunkčním centru 
v Hlinsku. Návštěvníci výstavy byli vyzvání, aby formou an-
ketních lístků vybrali nejlepší práce. Z naší školy získala v ka-
tegorii žáků 2. stupně Zuzana Šmídová z 9. třídy krásné 1. mís-
to, Sára Šimůnková z 9. třídy 5. místo a Nikola Šrámková ze  6. 
třídy 8. místo. Deset nejlepších výtvorů z každé kategorie, mezi 
nimiž byly i tyto práce našich žákyň, bylo odměněno diplomem 
a věcnou cenou a práce byly odeslány do Prahy na Ústředí Čes-
kého zahrádkářského svazu, kde budou zahrnuty do celorepub-
likové  soutěže.  Dívkám  moc  gratulujeme  a  přejeme  jim,  aby 
uspěly i v celorepublikové soutěži.              Za ZŠ Iva Trnková

Výtvarná soutěž
„Moje oblíbená rostlina“

UKLIĎME SVĚT, UKLIĎME ČESKO

  V  rámci  úklidové  akce 
„UKLIĎME  SVĚT,  UKLIĎ-
ME  ČESKO  “jsme  vyrazili 
ve  středu  3.  4.  po  vyučo-
vání  s  60  žáky  z  naší  školy 
vyčistit  příkopy  z  Ronova 
nad  Doubravou  do  Kněžic, 
Biskupic,  Mladotic  a  Žleb-
ských  Chvalovic.    Uklízeli 
jsme  i  okolo  řeky,  částečně 
jsme  odstranili  starou  čer-

nou  skládku v úvozové cestě 
za mostem u  skautů a posbí-
rali  jsme  nepořádek  okolo 
Nového  rybníka.  Nasbírali 
jsme 20 plných pytlů odpadu. 
Za  účast  při  této  akci  děkuji 
všem  žákům  a  paní  učitelce 
Auersvaldové,  Bížové,  Jirá-
kové,  Kořínkové,  Sejčkové, 
Spěvákové  a Vomáčkové,  ale 
i paní Zdražilové a panu Sejč-
kovi a Spěvákovi, kteří se také 
aktivně zapojili.   Poděkování 
patří  také  firmě  Rupol,  panu 

Mojžíšovi  a  paní  učitelce 
Mojžíšové, kteří odvezli pytle 
s odpadky do sběrného dvora. 
  Je  hrozné,  že  v  dnešní 
době,  kdy  jsou  kontejnery 
všude  a  je  otevřený  sběrný 
dvůr, se najdou  jedinci, kteří 
přesto  do  škarpy  odhodí  zá-
chod nebo televizi.
  To  už  jsou  takové  trochu 
extrémy,  nicméně  příko-

py  a  příroda  kolem  nás  je 
plná  lahví,  sáčků,  plechovek 
od pití a krabiček od cigaret. 
Někteří  spoluobčané  si  stále 
myslí, že je normální tyto věci 
vyhazovat z auta. 
  Netolerovat  nepořádek 
a ukázat dětem, že samy mo-
hou  něco  změnit,  je  myslím 
jediná  cesta,  jak  v  budoucnu 
zlepšit současný, poměrně ne-
utěšený stav. Nechceme přece 
žít na skládce!   

 Za ZŠ Iva Trnková

Dne  10.  4.  2019  proběhlo  v  Hlinsku  okresní  kolo  floristické 
soutěže. Z naší školy se této soutěže zúčastnilo 5 žáků z 2. stup-
ně – Lucie Prudká, Tereza Vašíčková, Sára Chromková, Nela 
Bochníčková a Jiří Chvojka. Soutěžním úkolem bylo vytvořit 
dvě kytice s velikonočním aranžmá, jed-
nu vázanou do  ruky a druhou vypicho-
vanou  do  floristické  hmoty.  Sice  jsme 
nedosáhli na přední příčky (Lucie Prud-
ká  se  umístila  na  4.  místě,  na  5.  místě 
byla Tereza Vašíčková, Sára Chromková 
obsadila  7.  místo,  Nela  Bochníčková 
9.  místo  a  Jiří  Chvojka  10.  místo),  ale 
získali  jsme  alespoň  další  zkušenosti, 
abychom  mohli  v  této  krásné  kreativní 
činnosti  dále  pokračovat. Všem  žákům 
děkuji za to, že měli chuť se do této sou-
těže zapojit.                      Iva Trnková

FLORISTICKÁ SOUTĚŽ

TECHNOHRÁTKY v SOŠ a SOU 
technické Třemošnice

Dne 26. 2. 2019 se žáci 8. 
třídy  zúčastnili  Technohrá-
tek  v  SOŠ  a  SOU  technické 
Třemošnice.  Po  úvodním 
představení  hostů  následo-
val  dopolední  program,  při 
kterém  si  žáci  vyzkoušeli 
například  soustružení  vněj-
ší  válcové  plochy,  měření 
vnitřních a vnějších rozměrů, 
modelování plastové klíčenky 
a  její  výrobu  na  CNC  stroji, 
frézování  drážky  na  frézce, 
ruční dělení kovových materi-
álů nebo montáž štokrlete. Na 
každém  stanovišti  získávali 
jeden  až  deset  bodů  podle 
toho,  jak  se  jim  podařilo 
zadaný úkol splnit.

Odpolední  program  probí-
hal  v  KD Třemošnice.  Zahá-
jila ho prezentace společnosti 
Kovolis  Hedvikov,  po  které 
následovala zábavná soutěžní 
hra Hej Ty, víš to?!  Soutěžilo 
se zde o hodnotné ceny a naše 
škola  opravdu  zabodovala. 

Ceny  věnovala  firma  Kovo-
lis  Hedvikov,  DAKO  a  SOŠ 
Třemošnice.    Z  10  různých 
základních  škol  se  našim žá-
kům podařilo vyhrát 1. místo 
v  odpoledním  kvízu  a  získat 
ananasový  dort,  ale  zároveň 
2.  místo  za  dopolední  soutěž 
zručnosti  s  výhrou  jedněch 
fitness  hodinek  a  spoustou 
upomínkových předmětů.   

Žáci 8. tř.
a Mgr. Marie Kořínková

Žáci naší školy absolvovali 
pod  vedením  zkušené  lektor-
ky v týdnu od 25. do 29. břez-
na  výukový  program  o  zdra-
vém stravování Zdravá 5. Žáci 
1. a 2. třídy se hravou formou 
seznámili  s  pěti  základními 
zásadami zdravého stravování 
– se správným složením jídel-
níčku,  pitným  režimem,  zá-
klady  správného nákupu, dů-
ležitostí výživy pro lidské tělo 
a  přípravou  zdravé  svačinky.  
Žáci  3.-  5.  třídy  si  zahráli 
deskovou hru Obchod Zdravé 
5, kde odpovídali na kvízové 
otázky  a  plnili  praktické  zá-

bavné úkoly. Sami si vyzkou-
šeli  virtuální  nákup  na  jedno 
jídlo  dne.    Dvouhodinovka 
vaření čekala na žáky 2. stup-
ně.  Připravili  občerstvení 
o čtyřech chodech a tak si po-
chutnali  na  čočkové  polévce 
s kokosovým mlékem, pizze, 
pečených  jablkách  a  nápoji 
lásky.  Kromě  toho  se  dozvě-
děli  i  zajímavé  triky  a  tipy 
k vaření a skladbě jídelníčku. 
Celý program se nám moc lí-
bil  a  díky  Nadačnímu  fondu 
Albert ho měli žáci zdarma.                                                      

Za ZŠ I. Trnková

Zdravá 5



Městečko              na dlani

4

V  letošním  roce  jsme 
v  našem  městě  plesali 
ve stylu třicátých let. Volno-
časová  Kulturní  Ronovská 
komise (VoKu®Ko) uspořá-
dala v sobotu 16. února v tě-
locvičně  základní  školy  již 
3. ročník retroplesu. A akce 
se opět vydařila! Téma prv-
ní  republiky přilákalo mno-
ho  krásně  oblečených  párů. 

A  tak  jsme se po sto  letech 
vrátili do dob noblesní zába-
vy hvězd stříbrného plátna.

Večerní program zpestřilo 
vystoupení  děvčat  aerobic 
Bubbles  Seč.  K  tanci  a  po-
slechu  zahrála  oblíbená  ka-
pela Starý Klády. 

Chtěli  bychom  touto  ces-
tou  poděkovat  vám  všem, 
kteří  jste  nás  svou  účastí 

podpořili.  Děkujeme  také 
níže  uvedeným  sponzorům 
za  jejich  finanční  a  věcné 
dary.                     VoKu®Ko

Město Ronov nad Doubra-
vou, Vladimír a Martin No-
votný, Culka a Sádlik s.r.o., 
Hospůdka  U Vavřince,  RU-
POL spol. s r.o., Zámečnic-
tví  –  kovovýroba  Jaroslav 

Kratochvíl,  Kongres  hotel 
Jezerka  Seč,  SRC  Lihovar 
Třemošnice, Sladké od fial-
ky Martina Tlapáková, Žele-
zářství  Ronov  nad  Doubra-
vou,  Music  bar  D-club 
Ronov nad Doubravou, Ko-
lektiv  prodejny  Ronov  nad 
Doubravou,  Martin  Šimon-
ka,  Jakub Barták a  Jaroslav 
Šouba.

Konec  zimy  jsme  si 
zpestřili  solnou  jeskyní 
a  již vyhlížíme teplé jarní 
dny. Ty první nás v koutku 
vylákaly  na  naši  zahradu, 

kde  jsme si  s  chutí užívali naše běžné ak-
tivity.

Duben se nese v duchu Velikonoce i u nás v koutku, zase-
li jsme si osení, vymodelovali nejednu slepičku, barvili jsme 
kraslice a tradičně si pochutnali na perníčcích. Konec měsíce  
si osvěžíme návštěvou na statku U Holcmanů ve Žlebských 
Chvalovicích, kde na nás čeká svezení na koni a snad všech-
na domácí zvířátka, na která si jen vzpomenete. Pro velkou 
oblibu u našich dětí i maminek si tento výlet ještě jednou 23. 
května zopakujeme. Pokud máte chuť strávit s dětmi či vnou-
čaty příjemné dopoledne se zvířátky na každém kroku,  jste 
srdečně vítáni. Více informací o výletech a měsíční programy 
naleznete na www.facebook.com/kouteknahrani.                

Za koutek se na Vás těší, Tamara.

Ronov nad Doubravou zahájil plesovou sezónu ve stylu první republiky

Rodinné centrum Koutek

čt    2.5.  Hýbánky – říkanky, skáčeme, lezeme a prolézáme.
út    7.5.  Výtvarná dílna – papírová květina.
čt    9.5.  Hýbánky – bublinková bouře.
út  14.5.  Výtvarná dílna – motýli.
čt  16.5.  Hýbánky – dráhy, auta a motorky.
út  21.5.   Výtvarná dílna – koníček.
čt  23.5.   Koně na statku u Holcmanů. Sejdeme se
 ve Žlebských Chválovicích v 9:00, dobrou
 náladu a mlsky pro koníky s sebou. 
út  28.5.   Výtvarná dílna – ptáček na hnízdě.
čt  30.5.  Hýbánky –vycházka po Ronově, bubliny.

otevřeno vždy od 9:00 do 11:30 hod.
více informací na www.facebook.com/kouteknahrani

Změna programu vyhrazena.

Za RC Koutek Ronov nad Doubravou se na Vás těší Tamara.

Rodinné centrum Koutek Ronov nad Doubravou
V Galerii Antonína Chittussiho pro Vás připravilo

Program na květen

Mladotice
V  Mladoticích  se  v  so-

botu  23.2.2019  konal  ,,dět-
ský  karneval“.  Děti  přišly 
v krásných kostýmech. Bylo 
pro  ně  připraveno  spoustu 
zábavy v podobě her a tom-
bola.  Všichni  si  pěkné  so-
botní odpoledne užili.

Na nábřeží řeky Doubra-
vy,  u  zvoničky,  byla  umís-
těna nová informační tabule 

o historii naší obce, která je 
obohacena o  fotografie. Ta-
bule  bude  zajímavá  jak  pro 
turisty,  tak  i  pro  obyvatele 
Mladotic.

Dne 6.4.2019 se uskuteč-
nilo  ,,jarní  tvoření”.  Účast 
byla hojná. Ženy si vytvoři-
ly krásné jarní a velikonoční 
dekorace.

Žáci  naší  školy  se  velmi  úspěšně  zapojili  do  výtvarné 
soutěže  Zdravá  a  nemocná  příroda  Pardubického  kraje. 
Mohli kreslit obrázky s motivy: zdravá a nemocná příroda, 
ekologická doprava, biokoridor, třídění a recyklace odpadu. 
Do soutěže jsme zaslali obrázky žáků 5., 6., 7., 8. a 9. tří-
dy. Po veřejném hlasování na internetu ještě nejlepších 10 
výtvorů z každé kategorie a z celkového množství více než 
1500 prací vybírala odborná porota. V porotě zasedali hejt-
man Pardubického kraje Martin Netolický, zástupci partnerů 
soutěže, ale také umělci – například akademický malíř Fran-
tišek Zálabský či fotograf Tomáš Kubelka.

18.  2.  2019  proběhlo  v  sídle  Pardubického  kraje  slav-
nostní vyhlášení výsledků. Pro nás bylo velkým úspěchem, 
že  odborná  porota  ocenila  1.  místem  Zuzanu  Šmídovou,  
2. místem Lucii Bromovou z 9. třídy, 3. místem Kláru Sko-
kanovou ze 6. třídy a že do první desítky oceněných prací se 
dostali v kategorii od 11 do 15 let ještě Nikola Šrámková ze 
6. třídy, Tereza Hazuková a Lucie Prudká ze 7. třídy, Nela 
Bochníčková,  Martin  Brynych,  Serhiy  Lyashko  z  8.  třídy 
a Vendula Jarkovská z 9. třídy. V kategorii od 7 do 10 let zís-
kala Anna Šmídová z 5. třídy 3. místo a mezi deset nejlepších 
patřili ještě Tomáš Doležal, Miroslav Drlík a Tomáš Karlík 
z 5. třídy. Základní škola v Ronově se stala absolutním pre-
miantem v soutěži. Z jedenácti finalistů bylo totiž v katego-
rii od 11 do 15 let deset z naší školy a v kategorii od 7 do 10 
let  byli  čtyři  od  nás.  Navíc 
vítězkou veřejného hlasová-
ní v kategorii od 11 do 15 let 
se  stala  Lucie  Prudká  ze  7. 
třídy.  Slavnostní  vyhlášení, 
na  kterém  si  děti  převzaly 
medaile  a  hodnotné  věcné 
dárky, bylo doplněno malým 
rautem.  Děti  si  to  opravdu 
užily. Moc jim k těmto úspě-
chům blahopřejeme.
Za  ZŠ Mgr. Iva Trnková,

 Mgr. Jarmila Sejčková 
a Mgr. Jana Auersvaldová

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ ZDRAVÁ A NEMOCNÁ 
PŘÍRODA PARDUBICKÉHO KRAJE

  Ve čtvrtek 4. 4. 2019 navštívili žáci 8. třídy Grand hotel 
Čáslav, ve kterém se konal Veletrh středních škol a pracov-
ních příležitostí. Měli možnost seznámit se nejen se střed-
ními školami a učilišti okresu Kutná Hora a Chrudim, ale 
mohli  se  také  informovat  u  významných  zaměstnavatelů, 
mezi  které  patří  například  firma  Kovolis  Hedvikov,  Dako 
Třemošnice, Foxconn, Houfek, Goldbeck a dalších, o které 
zaměstnance  je na  trhu práce velký zájem,  jaké  jsou mož-
nosti  brigád  po  ukončení  ZŠ  a  jaké  finanční  ohodnocení 
mají absolventi jednotlivých oborů. Poté byla pro žáky při-
pravena prezentace o tom, podle čeho by si žáci měli vybrat 
nejvhodnější studijní obor a jaké informace mohou na IPS 
ÚP Kutná Hora získat.  

Mgr. Marie Kořínková

Veletrh škol a pracovních
příležitostí

V  pátek  5.  dubna  2019  se  konal  na  naší  škole  zápis 
dětí do 1.  ročníku základního vzdělávání pro školního rok 
2019/2020. 

Děti  si  při  motivační  části  zápisu  popovídaly  s  paními 
učitelkami,  předvedly  jim,  co  už  před  nástupem  do  školy 
umí, zahrály si různé hry. Za svoje snažení byly odměněny 
Pamětním listem a drobnými upomínkovými předměty vy-
robenými žáky školy. Pobyt ve škole jim zpříjemňovali žáci 
9. třídy, kteří je doprovázeli ve školní budově.

Mezitím rodiče ve sborovně vyřizovali  formální záleži-
tosti, přihlašovali své děti k povinné školní docházce. Ob-
drželi  registrační  číslo,  pod  kterým  najdou  na  webových 
stránkách školy, zda bylo jejich dítě přijato, dále Desatero 
pro rodiče, dokument vydaný MŠMT ČR. Ten obsahuje po-
žadavky na dítě a jeho dovednosti, které by mělo zvládat při 
nástupu do základní školy.

Při zápisu bylo přijato 25 žádostí o přijetí. Zákonní zá-
stupci čtyř žáků požádali o odklad povinné školní docház-
ky a předložili patřičné doklady. Byly podány další žádosti 
o  odklad.  Po  vyřízení  těchto  žádostí  by  mělo  ve  školním 
roce 2019/2020 zahájit povinnou školní docházku 20 žáků.

   Za ZŠ H. Mojžíšová

Zápis dětí do 1. ročníku



Městečko              na dlani

5

USNESENÍ z 5. jednání zastupitelstva 
města Ronov nad Doubravou,

konaného dne  14.3.2019

A/   S c h v a l u j e 

č. Z -  47/5/2019
vyřazení z evidence kontroly usnesení zastupitelstva města 
č.: Z - 13/2/2018 z důvodu jejich splnění.

č. Z -  49/5/2019
Rozpočtové opatření 1/ 2019
V rámci tohoto opatření nebude dán příspěvek 10 000,- Kč 
na  lékařskou  péči  MUDr.  Radkovi  Svobodovi.  O  částku 
10 000,- Kč bude navýšena kapitola 3421 – příspěvek mažo-
retkové a twirlingové skupině.

č. Z -  50/5/2019
1. V  souladu  se  zákonem č.128/2000 Sb.,  zákon o obcích 
v platném znění a zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech poskytnutí nein-
vestičních dotací     
a)  Sportovní klub Ronov nad Doubravou ve výši 90.000,- 

Kč na činnost klubu 
b)  Mažoretková  a  twirlingová  skupina  Rondo  Ronov  nad 

Doubravou ve výši  40.000,-Kč na kostýmy,  šampionát, 
ME, MS     

c)  Junák  -  český  skaut,  středisko  Doubrava  Ronov  nad 
Doubravou ve výši 15.000,-Kč na provoz a údržbu klu-
bovny, činnost oddílů dětí

2. Uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinves-
tiční dotace z prostředků města Ronov nad Doubravou s: 
a) Sportovním klubem Ronov nad Doubravou
b)  Mažoretkovou  a  twirlingovou  skupinou  Rondo  Ronov 

nad Doubravou     
c) Junákem - český skaut, středisko Doubrava

č. Z -  53/5/2019
Pověření  k  zastupování  akcionáře  na  valné  hromadě  ak-
ciové  společnosti  Vodovody  a  kanalizace  Chrudim,  pana 
Ing. Marcela Lesáka, starostu města Ronov nad Doubravou, 
jako  delegáta  za  Město  Ronov  nad  Doubravou,  Chittussi-
ho nám. 150, 538 42 Ronov nad Doubravou, IČ: 00270822 
s platností po dobu výkonu funkce starosty města.

č. Z -  54/5/2019
Smlouvu  o  investičním  úvěru  v  rámci  programu  Investič-
ní  úvěry  č.  185080071  mezi  městem  Ronov  nad  Doubra-
vou  a  PGRLF,  a.s.  se  sídlem  Sokolovská  394/17,  Karlín, 
186 00 Praha 8, IČO: 492 41 494, na čerpání úvěru ve výši 
840.000,- Kč za podmínek uvedených ve  smlouvě. Zastu-
pitelstvo zároveň pověřuje starostu podpisem této smlouvy.

č. Z -  55/5/2019
Smlouvu o poskytnutí finanční podpory  snížení  jistiny  in-
vestičního úvěru poskytnutého Fondem v  rámci programu 

Investiční  úvěry  č.  1852800171  mezi  městem  Ronov  nad 
Doubravou  a  PGRLF,  a.s.  se  sídlem  Sokolovská  394/17, 
Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 492 41 494, na čerpání úvě-
ru ve výši 840.000,- Kč za podmínek uvedených ve smlou-
vě. Zastupitelstvo zároveň pověřuje starostu podpisem této 
smlouvy.

č. Z -  56/5/2019
Smlouvu  o  zajišťovacím  převodu  práva  a  o  výpůjčce 
č.  1850800171-1  mezi  městem  Ronov  nad  Doubravou 
a PGRLF, a.s. se sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 
Praha 8, IČO: 492 41 494, na čerpání úvěru ve výši 840.000,- 
Kč za podmínek uvedených ve smlouvě. Zastupitelstvo zá-
roveň pověřuje starostu podpisem této smlouvy.

č. Z -  57/5/2019
Žádost  o  čerpání  investičního  úvěru  mezi  městem  Ronov 
nad Doubravou a PGRLF, a.s. se sídlem Sokolovská 394/17, 
Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 492 41 494, na čerpání úvě-
ru ve výši 840.000,- Kč za podmínek uvedených ve smlou-
vě. Zastupitelstvo zároveň pověřuje starostu podpisem této 
smlouvy.

č. Z -  58/5/2019
Kupní smlouvu s paní M. M., jejímž předmětem je prodej 
jednotky - bytu č. 534/1 vymezené ve stavební parcele p. č. 
st. 767 o výměře 107 m2 v obci a k. ú. Ronov nad Doubra-
vou s podílem na společných částech pozemku o velikosti 
382/1000 za dohodnutou kupní cenu ve výši 206.000,- Kč.

č. Z -  59/5/2019
Kupní smlouvu s V.M. a L.M., jejímž předmětem je prodej 
jednotky - bytu č. 534/2 vymezené ve stavební parcele p. č. 
st. 767 o výměře 107 m2 v obci a k. ú. Ronov nad Doubra-
vou s podílem na společných částech pozemku o velikosti 
618/1000 za dohodnutou kupní cenu ve výši 207.000,- Kč.

č. Z -  60/5/2019
Kupní  smlouvu s M.P.  a T.P.,  jejímž předmětem  je prodej 
jednotky - bytu č. 535/1  vymezené ve stavební parcele p. č. 
st. 768 o výměře 103 m2 v obci a k. ú. Ronov nad Doubra-
vou s podílem na společných částech pozemku o velikosti 
382/1000 za dohodnutou kupní cenu ve výši 208.000,- Kč.

č. Z -  61/5/2019
Kupní smlouvu s L.N., jejímž předmětem je prodej jednot-
ky - bytu č. 535/2 vymezené ve stavební parcele p. č. st. 768 
o výměře 103 m2 v obci a k. ú. Ronov nad Doubravou s po-
dílem na společných částech pozemku o velikosti 618/1000 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 209.000,- Kč.

č. Z -  62/5/2019
Kupní smlouvu s J.K., jejímž předmětem je prodej jednotky 
- bytu č. 536/1 vymezené ve stavební parcele p. č. st. 769 
o výměře 103 m2 v obci a k. ú. Ronov nad Doubravou s po-
dílem na společných částech pozemku o velikosti 384/1000 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 212.000,- Kč.

č. Z -  63/5/2019
Kupní smlouvu s J.Š., jejímž předmětem je prodej jednotky 
- bytu č. 536/2 vymezené ve stavební parcele p. č. st. 769 
o výměře 103 m2 v obci a k.   ú. Ronov nad Doubravou s po-
dílem na společných částech pozemku o velikosti 616/1000 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 211.000,- Kč.

č. Z -  64/5/2019
Kupní smlouvu s A.V. jejímž předmětem je prodej jednotky 
- bytu č. 537/1 vymezené ve stavební parcele p. č. st. 770 
o výměře 105 m2 v obci a k. ú. Ronov nad Doubravou s po-
dílem na společných částech pozemku o velikosti 387/1000  
za dohodnutou kupní cenu ve výši 212.000,- Kč.

č. Z -  65/5/2019
Kupní  smlouvu  s  G.K.  a  B.K.,  jejímž  předmětem  je  pro-
dej jednotky - bytu č.  537/2 vymezené ve stavební parce-
le p. č. st. 770 o výměře 105 m2 v obci a k. ú. Ronov nad 
Doubravou s podílem na společných částech pozemku o ve-
likosti 613/1000 za dohodnutou kupní cenu v celkové výši 
203.000,- Kč.

Celé usnesení je k nahlédnutí na www.ronovnd.cz

Závislost seniora 
na sociální službě

Období  stáří  s  sebou ná-
sledkem  postupných  změn 
přináší zpomalení životního 
tempa. V  posledních  letech 
ale nejsou výjimkou senioři, 
kteří  si  nově  vzniklou  roli 
důchodců a prarodičů užíva-
jí – cestují, věnují  se vnou-
čatům, volný čas s ohledem 
na fyzické možnosti vyplňu-
jí novými aktivitami.

V okamžiku, kdy se z dů-
vodu stáří nebo nemoci sní-
ží  soběstačnost  seniora,  má 
možnost využít různých dru-
hů sociálních služeb. Velkou 
roli tady hraje rodinné záze-
mí  a  vztahy  s  rodinou.  Po-
moc  může  být  poskytována 
přímo v domácnosti  klienta 
(pečovatelská  služba),  nebo 
v pobytovém zařízení (např. 
domov pro seniory).

CENÍK POSKYTOVANÝCH ÚKONŮ
Pečovatelská služba Ronov nad Doubravou

1) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
        (pomoc  a  podpora  při  podávání  jídla  a  pití,  oblékání  a  svlékání  včetně 

sociálních  pomůcek,  pomoc  při  prostorové  orientaci,  pomoc  při  přesunu 
na lůžko nebo vozík

90 Kč/hodina

2) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí pro osobní hygienu
    pomoc při úkonech osobní hygieny, základní péče o vlasy a nehty, pomoc 

při použití WC)

100 Kč/hodina
+10Kč /km
(při převozech 
autem)

3) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy
    Dovoz oběda
    Pomoc při přípravě jídla a pití nebo zajištění stravy

16 Kč
90 Kč/hodina

4) Pomoc při zajištění chodu domácnosti
    Běžný úklid a údržba domácnosti
    Velký úklid domácnosti (např. sezónní úklid, úklid po malování)
    Donáška vody
     Topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení
    Běžné nákupy a pochůzky
    Velký nákup
    Praní osobního/ložního prádla, případně jeho drobné opravy
    Žehlení osobního/ložního prádla, případně jeho drobné opravy

90 Kč/hodina
100 Kč/hodina
90 Kč/hodina
90 Kč/hodina
90 Kč/hodina
115 Kč/hodina
30 Kč/hodina
30 Kč/hodina

5) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
    (doprovázení k lékaři a zpět, na orgány veřejné moci a instituce poskytující                      
    veřejné služby

90 Kč/hodina
+10 Kč/km
(při jízdě autem)

Společenská rubrika 

Poděkování
Děkuji MěÚ v Ronově n. D. a paní Jehlárové za blahopřání a dárek 
k narozeninám.               Marta Vavrušková

Děkuji Městskému úřadu v Ronově nad Doubravou za blahopřání 
a dárek k mému životnímu jubileu a Mgr. Jarmile Sejčkové za pří-
jemnou návštěvu.                                               Mgr. Hana Kátrová

Děkuji MěÚ a KPOZ v Ronově n. D. za dárek a krásné blahopřání 
k mým narozeninám. Zvláště děkuji paní Růžičkové za návštěvu, 
příjemné posezení a milé vyprávění.                     Jarka Matyášová

Děkuji Komisi pro občanské záležitosti Města Ronov nad Doubra-
vou, paní Frýdové a panu Hubáčkovi za milou návštěvu u příleži-
tosti mých narozenin.                                               Jana Vintrlíková

Děkuji Komisi pro občanské záležitosti Města Ronov n. D. za bla-
hopřání a dárek k mým narozeninám a paní Pavlíkové za milou 
návštěvu.                                                            Miroslava Sekerová

Děkuji Komisi pro občanské záležitosti Města Ronov nad Doubra-
vou, paní Frýdové a paní Bartoňové za milou návštěvu a dar 
k mému životnímu jubileu.                 Jana Bartůňková

Děkuji Komisi pro občanské záležitosti Města Ronov nad Doubra-
vou za blahopřání, dar k mým narozeninám a paní Růžičkové 
za velmi milou návštěvu.      Marie Šídlová

Děkuji Městskému úřadu Ronov nad Doubravou za blahopřání 
a dárek k mému životnímu jubileu. Zvlášť děkuji člence KPOZ paní 
Pavlíkové za milou návštěvu.                 Alena Vomáčková

Mé poděkování patří MěÚ a Komisi pro občanské záležitosti 
za blahopřání a dárek mým narozeninám. Zároveň děkuji za milou 
návštěvu paní Semrádové.             Božena Semrádová

Děkuji MěÚ a KPOZ za blahopřání a dárek k mým narozeninám. 
Zároveň děkuji za milou a příjemnou návštěvu paní Pavlíkové.

František Pešl

Děkuji MěÚ a KPOZ v Ronově n. D. za blaho-
přání a dárek k životnímu jubileu. Děkuji paní 
Pavlíkové za příjemnou návštěvu.

Blažena Čapková

Děkuji Městskému úřadu v Ronově n. D. za dar 
k mému životnímu jubileu a zároveň děkuji paní 
Mgr. Sejčkové za milou návštěvu.     Josef Hamsa

Pro budování veřejné části přípojky je v zájmu vlastníka 
nemovitosti,  aby  si  odkryl  stávající  kanalizační  přípoj-
ku  na  výtoku  z  nemovitosti  za  účelem  ověření  polohy   
a hloubky. Tímto opatřením se vyhne v budoucnu problé-
mům při připojování na veřejnou část přípojky. Bez těch-
to  informací nelze řádně zrealizovat veřejné části kana-
lizačních přípojek. Nebude-li tato přípojka včas odkryta 
a prověřena, realizační firma umístí přípojnou šachtu na 
veřejném prostoru dle schválené projektové dokumenta-
ce.

Výstavba kanalizace
upozornění pro občany



Městečko              na dlani

6

RONOVSKÝ BÁL
V sobotu 23. března město Ronov nad Doubravou společ-

ně se základní školou uspořádalo již tradiční Ronovský bál, 
konaný v tělocvičně ZŠ vyzdobené ve zlatočernobílé variaci 
balónků. Společenský večer byl zahájen předtančením v pro-
vedení Patrika Dobruského a Veroniky Novákové z mládež-
nické kategorie  tanečního klubu COOL DANCE PRAHA. 
Následně  převzala  žezlo  kapela  HB  Band  Ivana  Šmejdy, 
která hrála k tanci i poslechu skladby pro všechny generace. 
Díky sponzorům byla připravena i bohatá tombola. Celý ve-
čer provázela výborná atmosféra a už nyní se můžeme těšit 
na další ročník. Všem sponzorům za příspěvky do tomboly 
velmi děkujeme.                                                                           RR

Poslední  dubnový  den 
se  slaví  tzv.  „pálení  ča-
rodějnic“,  kdy  na  mnoha 
místech  planou  velké  hra-
nice.  Tuto  akci  většinou 
doprovází  program  pro 
děti  i  dospělé.  Dozvěděli 
jsme  se  však  z  ronovské 
kroniky, že pro část našeho 
města  zvanou  Horka,  byl 
tento  den  slavnostní,  ne-
boť držela pouť. Přinášíme 
Vám opis kroniky.                                                            

ČARODĚJNICE
(str. 234, rok 1926)

Konec dubna 30/4 osla-
ven jako každoročně pále-
ním „čarodějnic“, což je 
výhradním právem a zá-
sluhou kluků. Zvyk tento 
je stále slabší, hlavně pro 
nedostatek košťat a látek 
zápalných (kolomazy a p.). 
Místo košťat používají klu-
ci starých hrnců, naplně-

ných hořlavinami, politými 
dehtem.

Pouť
Ještě o jedné zajímavos-

ti se zmiňuji. V tento den 
(30. dubna) slaví se ode-
dávna na Horce pouť „ča-
rodějnic“, kterážto slav-
nost se projeví se pouze 
v tom, že v některých cha-
lupách se pekou skutečně 
koláče neb aspoň buchty. 
K Horce počítá se pouze 
část města ležící na levém 
břehu potoka Lhoteckého 
(struhy přitékající od Lho-
ty a přijímající výtok Nové-
ho rybníka). Původ tohoto 
starého zvyku nemohl jsem 
vypátrati. V Ronově zní to 
sice trochu jako posměch 
„na Horce mají pouť o ča-
rodějnicích“, ale zvyk ten 
se stále zachovává.

RR

O čarodějnicích na pouť na Horku

Noc  kostelů  je  večerem,  který  otevírá  vzácná  posvátná 
místa v celé naší zemi. Ronovská farnost se  také připojila 
do této celorepublikové akce s kostely sv. Kříže a sv. Mar-
tina.

V pátek 24. května od 17 hodin bude pro Vás v kostele  
sv.  Kříže  připraven  program  v  podobě  povídání  o  historii 
kostela (cca 20 min) a následně koncert Simony Voříškové 
„Melodie harfy“. Poté zůstane kostel ještě otevřen do 19 ho-
din. Kostel sv. Martina bude volně přístupný od 17 – 19 ho-
din. Jelikož jsou tyto kostely během roku přístupné jen výji-
mečně při konání pohřbu nebo mše, věříme, že tuto možnost 
návštěvy těchto míst přivítáte.                                           RR

Noc kostelů

V  lokalitě  u  sv.  Kříže 
vznikne nový kaštanový sad 
tzv.  kaštánka  se  27  stromy, 
a několik stromů se bude vy-
sazovat ještě u Nového ryb-
níka.  Po  výzvě  v  minulém 
čísle  zpravodaje  Městečko 
na  dlani  si  občané  mohou 
zamluvit  strom  –  kaštan, 
první  květnový  víkend  si 
ho  na  daném  stanovišti 
vlastnoručně  zasadit,  a  tím 
získat  svůj  rodinný  strom. 
Zájem  o  tuto  akci,  která  se 
už konala v loňském roce, je 

opět velký. V době uzávěrky 
tohoto  čísla  jsou  už  zadané 
téměř všechny stromy. 

Výsadba  bude  probí-
hat  -  v  lokalitě  u  sv.  Kříže  
4. května; v lokalitě u Nové-
ho  rybníka  5.  května. Vždy 
od 10 hodin. 

Ti, co budou sázet si při-
nesou - motyku, lopatu, hrá-
bě, palici na zatlučení kolíků 
a popř. kolečko.

Pro  případné  dotazy  vo-
lejte 608 725 159. 

RR

Zasaďte si svůj rodinný strom

STRUČNÝ PŘEHLED
KULTURNÍCH AKCÍ

květen - červen 2019
30.4. Pálení čarodějnic pořádají sportovci 

4.5.
Cyklovýlet - Od pramenů 

Doubravy
pořádá skauti

4.5. Výsadba kaštánky u sv. Kříže pořádá město
18.5. Bleší trhy na náměstí pořádá město

18.5.
Moto sraz – fichtl a jiné 

stroje
pořádají skauti

18. – 
19.5. 

Národní šampionát mažo-
retek

pořádá město

24.5.
Noc kostelů - sv. Kříž

- koncert „Melodie harfy“
pořádá město

16.6 Vodnické putování pořádá VoKurKo
22.6. Svatojánský jarmark pořádá město

Více informací o plánovaných akcích budou průběžně 
dodávány prostřednictvím webových stránek, Facebooku, 

místního rozhlasového hlášení, plakátů apod.

Dne  3.3.  maminky  z  komise  pro 
mládež  SK  Ronov  uspořádaly  v  sa-
lonku  hospůdky  u  Vavřince  pro  naše 
nejmladší fotbalisty a fotbalistky spor-
tovní  karneval  na  téma  Letní  a  zimní 
olympiáda, který se dle úsměvů našich dětí moooc povedl.

Pro děti byl připraven bohatý program, který byl ukončen 
přípitkem  dětského  šampaňského  a  konzumací  výborného 
dortu z kuchyně paní Veroniky Spěvákové.

 Ve dnech 9. 3. a 16. 3. 2019 proběhly v tělocvičně zá-
kladní školy turnaje v kopané o pohár SK Ronov v kategori-
ích mladších a starších přípravek.

Nejprve v sobotu 9. 3. změřily síly děti v kategorii mlad-
ších přípravek. Turnaje se zúčastnila mužstva ŽSK Třemoš-
nice,  Načešice/Heřmanův  Městec,  Horní  Bradlo/Rváčov, 
SK  Stolany,  Žleby  a  SK  Ronov. Vítězem  turnaje  se  stalo 
mužstvo Horní Bradlo/Rváčov.

O  týden později  v  sobotu 16.  3.  změřili  síly  děti  v  ka-
tegorii  starších  přípravek.  Obsazení  turnaje  bylo  stejnými 
mužstvy, jen místo Žlebů k nám zavítali SK Nasavrky. Tak-
že  obsazení  bylo  následující,  ŽSK  Třemošnice,  Načešice/
Heřmanův Městec, Horní Bradlo/Rváčov, SK Stolany, SK 
Nasavrky a SK Ronov. Vítězem turnaje se stalo mužstvo SK 
Stolany.

Naším cílem nebylo vyhrát, ale stmelit děti, aby si užily 
bezva sportovní dopoledne s kamarády. 

Velký dík patří skupince maminek našich nejmenších fot-
balistů, které se bravurně zhostily organizace těchto turnajů, 
dále děkujeme řediteli základní školy za umožnění pořádat 
turnaje v tělocvičně, panu Milanovi Rekovi za občerstvení 
a všem dalším, kteří se podíleli na organizaci turnajů.

Dále pro děti a širokou veřejnost připravujeme:
l Na Velký pátek 19.4. se děti utkají v každoročním veli-

konočním turnaji.
l Pálení čarodějnic 30.4. od 17:00 na hřišti SK.
l Sezonu  zakončíme  v  červnu  sportovním  soustředěním 

malých fotbalistů v Krkonoších. 

Za výbor SK Ronov Luděk Jelínek 
Za komisi pro mládež při SK Ronov Barbora Randí-

ková, Veronika Spěváková, Lenka Johnová,
Martina Čechová 

Sportovní klub



Městečko              na dlani

7

DOUČOVÁNÍ „POLOPATĚ”
Jako absolvent VŠChT Praha technického učení

rád DOUČÍM, připravím nejen na přijímací zkoušky na SŠ
a postarám se o studenta ZŠ, SŠ i VŠ  

v předmětech

Mat, Fyz, Chem i Biolog.
Dále pomohu s jazyky Aj, Nj, Čes.j.  

Mob: +420 773 88 63 88         Email: commenius8@gmail.com

Požadavky na kandidáta

Manuální práce při obsluze
výrobní linky na zpravováni
kamene

Úkolem je drcení suroviny, 
mletí suroviny, strojní práce

Technické vzdělání SOU

Průkaz VZV výhodou

Flexibilita, technická zdatnost

Analytické schopnosti – nalezení 

příčiny problému, schopnost řešení
problému

www.carmeuse.com
www.carmeuse.eu

V případě zájmu kontaktujte
+420 724 091 526
job@carmeuse.sk

Jsme rodinná firma s více než 150ti letou tradicí a to se odráží i
v naší kultuře. Zabýváme se těžbou, zpracováním vápna a vápenných
produktů pro průmyslové i komerční použití.
CARMEUSE CZECH REPUBLIC s.r.o. Mokrá-Horákov - Mokrá 359, PSČ 664 04

Pracovní náplň

Brigáda ve výrobě na vápence Prachovice

180802_Schlosser_strechy_INZ_128x177mm.indd   1 05.12.18   14:06

NOC
KOSTELŮ

24.5.2019
sv. Kříž 

od 17 hod. povídání o historii 
kostela + koncert „Melodie 

Harfy“, přístupný do 19 hodin 

sv. Martin
přístupný od 17 – 19 hodin

+420 605 222 622
PRACE@DAKO-CZ.CZ

ROSTEME! 
CHCETE BÝT  
SOUČÁSTÍ  
NAŠEHO TÝMU?

DAKO-CZ, a.s.  
SKOKAN ROKU v holdingu CSG

Dojíždím



Městečko              na dlani

8

Kompletní realizace kanalizačních přípojek,
drenáže, příkopy, bazény, základy, septiky...

„Lepší malý bagr, než-li velká lopata“

 Městečko na dlani – periodický tisk 
územně samosprávního celku

četnost: dvouměsíčník
vydává: Město Ronov nad

Doubravou, Chittussiho nám. 150,
538 42 Ronov nad Doubravou

IČ: 00270822
náklad 720 ks,

vychází dne 29.4.2019
registrační číslo: MK ČR E 11911

distribuce: jeden výtisk zdarma do 
 čísla popisného (mimo bytovek), 
Ronov n.D., Mladotice, Moravany

grafická úprava a tisk: Ofsetová 
tiskárna UNIPRINT s.r.o., Rychnov 

n./K. 
příští uzávěrka 10.6.2019 

příspěvky zasílejte 
na knihovna@ronovnd.cz

RR – redakční rada – Stanislava 
Smolová, Dušan Holas

POZVÁNKA NA MISTROVSTVÍ ČR
MAŽORETEK

  Tak jako každý rok, i v tom letošním se v našem městečku uskuteční finálová soutěž 
Mistrovství ČR mažoretek. Soutěžit se bude jak v klasické mažoretce v sólech a duích, 
tak  i  s  rekvizitami. Představí  se nejlepší  soutěžící, kteří postoupili  ze zemských kol. 
Mistrovství se koná v době od 18. do 19. května, místem konání je tělocvična základní 
školy. Těšíme se na Vaši podporu. RONDO


